
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Н И Ж Е Г О Р О Д С К О Й О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений в постановление администрации Володарского

муниципального округа от 30.12.2022 г. № 2090 «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории Володарского

муниципального округа»
В целях приведение в соответствие с Решением Совета депутатов Володарского

муниципального округа Нижегородской области № 325 от 28.12.2023 «О бюджете Володарского
муниципального округа Нижегородской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» администрация Володарского муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Володарского муниципального округа
от 30.12.2022 г. № 2090 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Володарского муниципального округа», а именно:

1.1. Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета округа в
разделе «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:
Объемы
бюджетных
ассигнований
программы за
счет средств
бюджета округа

Всего на программу за счет средств бюджета округа предусмотрено 124 460,2
тыс. руб., в том числе по годам:
2023 год - 16 355,32 тыс. руб.,
2024 год – 27 625,3 тыс. руб.,
2025 год – 4 820,20 тыс. руб.,
2026 год –5 320,20 тыс. руб.,
2027 год - 11 723,20 тыс. руб.,
2028 год - 11 723,20 тыс. руб.,
2029 год - 11 723,20 тыс. руб.,
2030 год - 11 723,20 тыс. руб.,
2031 год - 11 723,20 тыс. руб.,
2032 год - 11 723,20 тыс. руб.
Справочно за счет средств федерального бюджета предусмотрено 25 288,4
тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год - 13 744,5 тыс. руб.,
2024 год – 11 543,9 тыс. руб.,
2025 год - 0,0 тыс. руб.,
2026 год - 0,0 тыс. руб.,
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.,
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.
2031 год - 0,0 тыс. руб.
2032 год - 0,0 тыс. руб.
Справочно за счет средств областного бюджета предусмотрено 47 537,5 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2023 год - 16 214,14тыс. руб.,



2

2024 год – 16 761,8 тыс. руб.,
2025 год –7 280,80 тыс. руб.,
2026 год – 7 280,80 тыс. руб.,
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.,
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.
2031 год - 0,0 тыс. руб.
2032 год - 0,0 тыс. руб.
Справочно за счет средств прочих источников предусмотрено 0,0тыс. рублей,
в том числе по годам:
2023 год - 0,0 тыс. руб.,
2024 год – 0,0 тыс. руб.,
2025 год - 0,0 тыс. руб.,
2026 год - 0,0 тыс. руб.,
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.,
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.
2031 год - 0,0 тыс. руб.
2032 год - 0,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 1 «Характеристика текущего состояния» изложить в новой редакции:
Одним из основных полномочий органов местного самоуправления муниципального округа,

в соответствии с требованиями Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», является принятие программ комплексного
социально-экономического развития, социальной инфраструктуры то есть создание современной
городской среды, как одного из составляющих элементов комплексного развития территории.

В настоящее время в муниципальном округе проживают 47 тыс. человек. Проведенный ана-
лиз выявил, что уровень благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов (далее –
дворовые территории) не достаточно отвечает нормативным требованиям. Асфальтовое покрытие
придомовых территорий частично разрушено. У некоторых МКД недостаточное освещение при-
домовых территорий, отсутствуют специально обустроенные стоянки для автомобилей. Зеленые
насаждения на дворовых территориях представлены, в основном, зрелыми деревьями, в ряде домов
на газонах жителями самостоятельно устроены цветники.

Доля населения проживающая в МКД с благоустроенной дворовой территорией составляет
15% от общего числа жителей округа.

Общее количество площадок оборудованных (необорудованных) для отдыха, общения и
проведения досуга:

 спортивные площадки – 35 шт.;
 детские площадки - 52 шт;
 общественные места досуга и отдыха – 18.

Доля населения имеющего удобный пешеходный доступ к специально оборудованным
вышеуказанным площадкам – 25 %.

Доля благоустроенных площадок оборудованных (необорудованных) для отдыха, общения и
проведения досуга – 35%.

Работа по формированию современной городской среды будет осуществляться по двум
направлениям: комплексное благоустройство придомовых территорий многоквартирных домов и
комплексное благоустройство муниципальных территорий общего пользования.

В целях настоящей программы под понятием «дворовая территория» применяется опреде-
ление установленное Правительством Российской Федерации от 10.02.2017 №169. а именно: «под
дворовой территорией понимается совокупность территорий, прилегающих к многоквартирным
домам, с расположенными на них объектами, и элементами благоустройства этих территорий, в



3

том числе парковками, тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги,
образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам».

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству и/или ремонту в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Володарского муниципального округа» представлен в таблице 1.

Таблица 1

п/п Наименования поселения
муниципального округа Адрес

1.
р.п. Ильиногорск

ул.Мира, д.3
2. ул.Мира, д.1
3. ул.Мира, д.2
4. ул.Мира, д.13
5. п. Мулино ул. Новая, д. 7
6.

г. Володарск

ул. Мичурина, д. 11
7. ул. Мичурина, д. 13
8. ул. Мичурина, д.24
9. ул. Мичурина, д.25
10. ул. Мичурина, д.15
11. ул. Суворова, д.1
12. ул. Суворова, д.2
13. ул. Суворова, д.3
14. ул. Суворова, д.4
15. ул. Суворова, д.5
16. ул. Суворова, д.6
17. ул. Суворова, д.7
18. ул. Суворова, д.8
19. ул. Заводская, д.27
20. ул. Заводская, д.29
21. ул. Заводская, д.33
22. ул. Заводская, д.37
23. ул. Заводская, д.43
24. ул. Заводская, д.45
25. ул. Заводская, д.47
26. ул. Центральная, д.1
27. ул. Центральная, д.2
28. ул. Центральная, д.9
29. ул. Центральная, д.10
30. ул. Центральная, д.11
31. ул. Центральная, д.12
32. ул. Центральная, д.13
33. ул. Центральная, д.14
34. ул. Военный Городок, д.63
35. ул. Военный Городок, д.69
36. ул. Военный Городок, д.70
37. Ул. Володарского, .д.6
38. ул Володарского, д.9
39. ул Володарского, д.11
40. ул Володарского, д.13
41. ул Володарского, д.14
42. ул Володарского, д.15



4

43. ул Володарского, д.21
44. ул Володарского, д.22
45. ул Володарского, д.23
46. ул. Первомайская, д.3
47. ул. Первомайская, д.4
48. ул. Первомайская, д.5,
49. ул. Первомайская, д.7
50. ул. Первомайская, д.9
51. ул. Первомайская, д.11
52. ул. Первомайская, д.13
53. ул. Первомайская, д.15
54. ул. Первомайская, д.16
55. ул. Первомайская, д.29
56. ул. Первомайская, д.38
57.

р.п. Смолино

ул. Ленина, д.7
58. ул. Ленина, д. 9
59. ул. Ленина, д. 11
60. ул. Ленина, д. 13
61. ул. Энтузиастов, д. 13
62.

пос. Новосмолинский

ул. Танковая, д. 5
63. ул. Танковая, д. 7
64. ул. Танковая, д. 8
65. ул. Танковая, д. 13
66. ул. Танковая, д. 6
67. ул. Танковая, д. 14
68. ул. Танковая, д. 3
69. ул. Танковая, д. 4
70. ул. Танковая, д. 9
71. ул. Танковая, д. 10
72. ул. Танковая, д. 1
73. ул. Танковая, д. 2
74. ул. Танковая, д. 11
75. ул. Танковая, д. 12
76.

с.Золино

ул.Школьная, д. 11
77. ул.Школьная, д. 15
78. ул.Школьная, д. 16
79. ул.Школьная, д. 17
80. ул.Школьная, д. 18
81. ул.Школьная, д. 19
82.

р.п. Центральный

ул. Советская, д. 1
83. ул. Советская, д. 3
84. ул. Советская, д. 4
85. ул. Мирошниченко, д. 1
86. ул. Мирошниченко, д. 3
87. ул. Мирошниченко, д. 4
88. ул. Мирошниченко, д. 6
89. ул. Мирошниченко, д. 7
90. ул. Мирошниченко, д. 9
91. ул. Мирошниченко, д. 10
92. ул. Мирошниченко, д. 11
93. ул. Мирошниченко, д. 12



5

94. ул. Мирошниченко, д. 13
95. ул. Мирошниченко, д. 14
96. ул. Мирошниченко, д. 15
97. ул. Мирошниченко, д. 17
98. ул. Комсомольская, д. 1
99. ул. Комсомольская, д. 2
100. ул. Комсомольская, д. 3
101. ул. Комсомольская, д. 4
102. ул. Комсомольская, д. 5
103. ул. Комсомольская, д. 8
104. ул. Комсомольская, д. 9
105. ул. Комсомольская, д. 11
106. ул. Комсомольская, д. 12
107. ул. Комсомольская, д. 14
108.

р.п. Решетиха

пр-т Кирова, д. 1
109. пр-т Кирова, д. 1в
110. пр-т Кирова, д. 3
111. пр-т Кирова, д. 4
112. пр-т Кирова, д. 5
113. пр-т Кирова, д. 8
114. пр-т Кирова, д. 8а
115. пр-т Кирова, д. 9
116. пр-т Кирова, д. 11
117. пр-т Кирова, д. 12
118. пр-т Кирова, д. 14а
119. пр-т Кирова, д. 16
120. пр-т Кирова, д. 17
121. пр-т Кирова, д. 18
122. пр-т Кирова, д. 19
123. пр-т Кирова, д. 20
124. пр-т Кирова, д. 21
125. пр-т Кирова, д. 22
126. пр-т Кирова, д. 23
127. ул. Затылкова, д. 3
128. ул. Затылкова, д. 4
129. ул. Чкалова, д. 1
130. ул. Чкалова, д. 1а
131. ул. Чкалова, д. 2
132. ул. Чкалова, д. 2а
133. ул. Комсомольская, д. 83
134. ул. Комсомольская, д. 88
135. ул. Комсомольская, д. 93
136. ул. Комсомольская, д. 95
137. ул. Комсомольская, д. 100
138. ул. Комсомольская, д. 101
139. ул. Комсомольская, д. 102
140. ул. Савельева, д. 1
141. ул. Советская, д. 76
142. ул. Станционная, д. 11
143. ул. Станционная, д. 12
144. ул. Станционная, д. 15



6

145. ул. Санаторная, д. 10
146.

р.п. Юганец

ул. Новая, д.1
147. ул. Новая, д.2
148. ул. Новая, д.3
149. ул. Новая, д.4
150. ул. Новая, д.5
151. ул. Новая, д.6
152. ул. Новая, д.7
153. ул. Новая, д.8
154. ул. Парковая, д.2
155. ул. Парковая, д.3
156. ул. Парковая, д.4
157. ул. Парковая, д.5
158. ул. Парковая, д.7
159. ул. Парковая, д.8
160. ул. Парковая, д.10
161. ул. Парковая, д.12
162. ул. Парковая, д.13
163. ул. Парковая, д.14
164. ул. Парковая, д.16
165. ул. Северная, д.1
166. ул. Северная, д.2
167. ул. Северная, д.3
168. ул. Северная, д.4
169. ул. Северная, д.5
170. ул. Северная, д.7
171. ул. Северная, д.9
172. ул. Северная, д.11
173. ул. Центральная, д. 6
174. ул. Центральная, д. 7
175. ул. Центральная, д. 8
176. ул. Центральная, д. 9
177. ул. Центральная, д. 11
178. ул. Центральная, д. 13
179. ул. Центральная, д. 14
180. ул. Центральная, д. 15
181. ул. Центральная, д. 22
182. ул. Восточная, д.3
183. ул. Фабричная, д. 11
184. ул. Фабричная, д. 12
185. ул. Фабричная, д. 13
186. ул. Фабричная, д. 14
187. ул. Фабричная, д. 15
188. ул. Фабричная, д. 16
189.

п. Красная Горка

ул. Ленина, д. 44
190. ул. Новоселов, д. 30
191. ул. Новоселов, д. 32
192. ул. Новоселов, д. 34
193. ул. Новоселов, д. 35
194. ул. Северная, д. 1



7

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Володарского муниципального округа» представлен в таблице 2.

Таблица 2.

п/п Наименование общественной территории Адрес
1. Центральный парк культуры и отдыха ул. Угарова, 2Б р.п. Ильиногорск
2. Благоустройство зоны отдыха ул. Угарова за д. 26, р.п. Ильиногорск
3. Благоустройство общественной

территории п. Мулино, ул. Новая
4. Благоустройство зоны отдыха «Малибу» пер. Северный, г. Володарск

5.

Благоустройство общественного
пространства «Универсальная спортивная
площадка с хоккейной коробкой, скейт-

площадкой, воркаутом и навесом в центре
г. Володарска»

ул. Набережная, г. Володарск

6.

Благоустройство общественного
пространства в рамках проекта-

победителя Всероссийского конкурса
лучших проектов создания комфортной
городской среды «Развитие культурного
центра города Володарска «Володарская

мозаика»»

ул. Мичурина, 15 б, г. Володарск

7. Благоустройство общественной
территории ул. Заводская, 18 р.п. Фролищи

8. Благоустройство общественной
территории ул. Широкая, р.п. Фролищи

9. Благоустройство общественной
территории ул. Школьная, 9 р.п Фролищи

10. Благоустройство общественной
территории ул.Мирошниченко, 8 р.п. Центральный

11. Территория у обелиска Славы ул. Ленина, 16а п. Красная Горка

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного
строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2024
года за счет средств указанных лиц в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Володарского муниципального
округа»:

Таблица 3
Наименования поселения
муниципального округа

Адрес

- -

Адресный перечень объектов, подлежащих благоустройству и/или ремонту на 2023 год в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории Володарского муниципального округа»
Таблица 4

№
п/п

Наименование территории Адрес



8

1.
Благоустройство зоны отдыха «Малибу» пер. Северный, г. Володарск

2. Дворовая территория ул. Суворова, д 1 г. Володарск*
3. Дворовая территория ул. Суворова, д 2 г. Володарск*
4. Дворовая территория ул. Суворова, д 3 г. Володарск*
5. Дворовая территория ул. Суворова, д.4 г. Володарск*
6. Дворовая территория ул. Суворова, д.5 г. Володарск*
7. Дворовая территория ул. Суворова, д.6 г. Володарск*
8. Дворовая территория ул. Суворова, д.7 г. Володарск*
9. Дворовая территория ул. Суворова, д.8 г. Володарск*
10. Дворовая территория ул. Центральная, д.1 г. Володарск*
11. Дворовая территория ул. Центральная, д.2 г. Володарск*
12. Дворовая территория ул. Центральная, д.9 г. Володарск*
13. Дворовая территория ул. Центральная, д.10 г. Володарск*
14. Дворовая территория ул. Центральная, д.11 г. Володарск*
15. Дворовая территория ул. Центральная, д.12 г. Володарск*
16. Дворовая территория ул. Центральная, д.13 г. Володарск*
17. Дворовая территория ул. Центральная, д.14 г. Володарск*
18. Дворовая территория ул. Ленина, 13 р.п. Смолино*
19. Дворовая территория ул. Танковая, 5 п. Новосмолинский*
20. Дворовая территория ул. Танковая, 8 п. Новосмолинский*
21. Дворовая территория ул. Комсомольская, 102 р.п. Решетиха*
22. Дворовая территория ул. Ленина, 7 р.п. Смолино**
23. Дворовая территория ул. Ленина, 9 р.п. Смолино**
24. Дворовая территория ул. Мирошниченко, 1 р.п. Центральный **
25. Дворовая территория ул. Мирошниченко, 3 р.п. Центральный **
26. Дворовая территория ул. Мирошниченко, 7 р.п. Центральный **
27. Дворовая территория ул. Мирошниченко, 9 р.п. Центральный **
28. Дворовая территория пр-т Кирова, 16 р.п. Решетиха**
29. Дворовая территория пр-т Кирова, 18 р.п. Решетиха**
30. Дворовая территория ул. Комсомольская, 83 р.п. Решетиха
31. Дворовая территория ул. Мирошниченко, 11 р.п. Центральный
32. Дворовая территория ул. Мирошниченко, 13 р.п. Центральный

*Проведение работ за счет субсидии на проведение ремонта дворовых территорий в
муниципальных образованиях.
**Проведение работ в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!»

Адресный перечень объектов, подлежащих благоустройству и/или ремонту на 2024 год в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории Володарского муниципального округа»

Таблица 5
п/п Наименование территории Адрес

1.

Благоустройство общественного
пространства «Универсальная

спортивная площадка с хоккейной
коробкой, скейт-площадкой, воркаутом и

навесом в центре г. Володарска»

ул. Набережная, г. Володарск*

2. Благоустройство общественной
территории п. Мулино, ул. Новая***

3. Дворовая территория пр-т Кирова, д. 12, р.п. Решетиха**
4. Дворовая территория ул. Ленина, д. 11, р.п. Смолино**
5. Дворовая территория ул. Мирошниченко, д. 4, р.п.



9

Центральный**
6. Дворовая территория ул. Мирошниченко, д. 6, р.п.

Центральный**
7. Дворовая территория ул. Мирошниченко, д. 10, р.п.

Центральный**
8. Дворовая территория ул. Мирошниченко, д. 14, р.п.

Центральный**
9. Дворовая территория ул. Мирошниченко, д. 12, р.п.

Центральный**
10. Дворовая территория ул. Мирошниченко, д. 15, р.п.

Центральный**
11. Дворовая территория ул. Мирошниченко, д. 17, р.п.

Центральный**
12. Дворовая территория ул. Парковая, д. 4, р.п. Юганец**
13. Дворовая территория ул. Парковая, д. 5, р.п. Юганец**
14. Дворовая территория ул. Новая, д. 8, р.п. Юганец**
15. Дворовая территория ул. Новая, д. 6, р.п. Юганец***
16. Дворовая территория ул. Новая, д. 7, р.п. Юганец***
17. Дворовая территория ул. Военный Городок, д.70, г.

Володарск***
*Проведение работ в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской

среды»
**Проведение работ за счет субсидии на проведение ремонта дворовых территорий в

муниципальных образованиях.
***Проведение работ в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!»

Адресный перечень объектов, подлежащих благоустройству и/или ремонту на 2025 год в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Володарского муниципального округа»

Таблица 6
п/п Наименование территории Адрес
1. Центральный парк культуры и отдыха ул. Угарова, 2Б р.п. Ильиногорск

2.

Благоустройство общественного
пространства в рамках проекта-

победителя Всероссийского конкурса
лучших проектов создания комфортной
городской среды «Развитие культурного
центра города Володарска «Володарская

мозаика»»

ул. Мичурина, 15 б, г. Володарск

3. Дворовая территория ул. Заводская, д.27, г. Володарск
4. Дворовая территория ул. Заводская, д.29, г. Володарск
5. Дворовая территория ул. Заводская, д.33, г. Володарск
6. Дворовая территория ул. Заводская, д.37, г. Володарск
7. Дворовая территория ул. Заводская, д.43, г. Володарск
8. Дворовая территория ул. Заводская, д.45, г. Володарск
9. Дворовая территория ул. Заводская, д.47, г. Володарск
10. Дворовая территория ул. Военный Городок, д.63, г. Володарск
11. Дворовая территория ул. Военный Городок, д.69, г. Володарск
12. Дворовая территория пр-т Кирова, д. 11, р.п Решетиха
13. Дворовая территория ул. Чкалова, д. 1, р.п Решетиха
14. Дворовая территория ул. Чкалова, д. 1а, р.п Решетиха
15. Дворовая территория ул. Новая, д.1, р.п. Юганец



10

16. Дворовая территория ул. Новая, д.2, р.п. Юганец
17. Дворовая территория ул. Новая, д.3, р.п. Юганец
18. Дворовая территория ул. Парковая, д.2, р.п. Юганец
19. Дворовая территория ул. Парковая, д.3, р.п. Юганец
20. Дворовая территория ул. Новая, д.4, р.п. Юганец
21. Дворовая территория ул. Новая, д.5, р.п. Юганец
22. Дворовая территория ул. Парковая, д.7, р.п. Юганец
23. Дворовая территория ул. Парковая, д.8, р.п. Юганец
24. Дворовая территория ул. Парковая, д.10, р.п. Юганец
25. Дворовая территория ул. Парковая, д.12, р.п. Юганец
26. Дворовая территория ул. Парковая, д.13, р.п. Юганец
27. Дворовая территория ул. Парковая, д.14, р.п. Юганец
28. Дворовая территория ул. Парковая, д.16, р.п. Юганец
29. Дворовая территория ул.Мира, д.2, р.п. Ильиногорск

Адресный перечень объектов, подлежащих благоустройству и/или ремонту на 2026 год в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Володарского муниципального округа»

Таблица 7
п

/п Наименование территории Адрес
1. Дворовая территория ул.Мира, д.3, р.п. Ильиногорск
2. Дворовая территория ул.Мира, д.1, р.п. Ильиногорск
3. Дворовая территория ул.Мира, д.13, р.п. Ильиногорск
4. Дворовая территория ул. Новая, д. 7, п. Мулино
5. Дворовая территория ул. Мичурина, д. 11, г. Володарск
6. Дворовая территория ул. Мичурина, д. 13, г. Володарск
7. Дворовая территория ул. Мичурина, д.24, г. Володарск
8. Дворовая территория ул. Мичурина, д.25, г. Володарск
9. Дворовая территория ул. Мичурина, д.15, г. Володарск
10. Дворовая территория ул Володарского, .д.6, г. Володарск
11. Дворовая территория ул Володарского, д.9, г. Володарск
12. Дворовая территория ул Володарского, д.11, г. Володарск
13. Дворовая территория ул Володарского, д.13, г. Володарск
14. Дворовая территория ул Володарского, д.14, г. Володарск
15. Дворовая территория ул Володарского, д.15, г. Володарск
16. Дворовая территория ул Володарского, д.21, г. Володарск
17. Дворовая территория ул Володарского, д.22, г. Володарск
18. Дворовая территория ул Володарского, д.23, г. Володарск
19. Дворовая территория ул. Первомайская, д.3, г. Володарск
20. Дворовая территория ул. Первомайская, д.4, г. Володарск
21. Дворовая территория ул. Первомайская, д.5, г. Володарск
22. Дворовая территория ул. Первомайская, д.7, г. Володарск
23. Дворовая территория ул. Первомайская, д.9, г. Володарск
24. Дворовая территория ул. Первомайская, д.11, г. Володарск
25. Дворовая территория ул. Первомайская, д.13, г. Володарск
26. Дворовая территория ул. Первомайская, д.15, г. Володарск
27. Дворовая территория ул. Первомайская, д.16, г. Володарск
28. Дворовая территория ул. Первомайская, д.29, г. Володарск
29. Дворовая территория ул. Первомайская, д.38, г. Володарск
30. Дворовая территория ул. Энтузиастов, д. 13, р.п Смолино



11

31. Дворовая территория ул. Танковая, д. 7, пос.
Новосмолинский

32. Дворовая территория ул. Танковая, д. 13, пос.
Новосмолинский

33. Дворовая территория ул. Танковая, д. 6, пос.
Новосмолинский

34. Дворовая территория ул. Танковая, д. 14, пос.
Новосмолинский

35. Дворовая территория ул. Танковая, д. 3, пос.
Новосмолинский

36. Дворовая территория ул. Танковая, д. 4, пос.
Новосмолинский

37. Дворовая территория ул. Танковая, д. 9, пос.
Новосмолинский

38. Дворовая территория ул. Танковая, д. 10, пос.
Новосмолинский

39. Дворовая территория ул. Танковая, д. 1, пос.
Новосмолинский

40. Дворовая территория ул. Танковая, д. 2, пос.
Новосмолинский

41. Дворовая территория ул. Танковая, д. 11, пос.
Новосмолинский

42. Дворовая территория ул. Танковая, д. 12, пос.
Новосмолинский

43. Дворовая территория ул.Школьная, д. 11, с.Золино
44. Дворовая территория ул.Школьная, д. 15, с.Золино
45. Дворовая территория ул.Школьная, д. 16, с.Золино
46. Дворовая территория ул.Школьная, д. 17, с.Золино
47. Дворовая территория ул.Школьная, д. 18, с.Золино
48. Дворовая территория ул.Школьная, д. 19, с.Золино
49. Дворовая территория ул. Советская, д. 1, р.п. Центральный
50. Дворовая территория ул. Советская, д. 3, р.п. Центральный
51. Дворовая территория ул. Советская, д. 4, р.п. Центральный
52. Дворовая территория ул. Комсомольская, д. 1, р.п.

Центральный
53. Дворовая территория ул. Комсомольская, д. 2, р.п.

Центральный
54. Дворовая территория ул. Комсомольская, д. 3, р.п.

Центральный
55. Дворовая территория ул. Комсомольская, д. 4, р.п.

Центральный
56. Дворовая территория ул. Комсомольская, д. 5, р.п.

Центральный
57. Дворовая территория ул. Комсомольская, д. 8, р.п.

Центральный
58. Дворовая территория ул. Комсомольская, д. 9, р.п.

Центральный
59. Дворовая территория ул. Комсомольская, д. 11, р.п.

Центральный
60. Дворовая территория ул. Комсомольская, д. 12, р.п.

Центральный
61. Дворовая территория ул. Комсомольская, д. 14, р.п.



12

Центральный
62. Дворовая территория пр-т Кирова, д. 1, р.п. Решетиха
63. Дворовая территория пр-т Кирова, д. 1в, р.п. Решетиха
64. Дворовая территория пр-т Кирова, д. 3, р.п. Решетиха
65. Дворовая территория пр-т Кирова, д. 4, р.п. Решетиха
66. Дворовая территория пр-т Кирова, д. 5, р.п. Решетиха
67. Дворовая территория пр-т Кирова, д. 8, р.п. Решетиха
68. Дворовая территория пр-т Кирова, д. 8а, р.п. Решетиха
69. Дворовая территория пр-т Кирова, д. 9, р.п. Решетиха
70. Дворовая территория пр-т Кирова, д. 14а, р.п. Решетиха
71. Дворовая территория пр-т Кирова, д. 17, р.п. Решетиха
72. Дворовая территория ул. Чкалова, д. 2, р.п. Решетиха
73. Дворовая территория ул. Чкалова, д. 2а, р.п. Решетиха
74. Дворовая территория ул. Комсомольская, д. 88, р.п.

Решетиха
75. Дворовая территория ул. Комсомольская, д. 93, р.п.

Решетиха
76. Дворовая территория ул. Комсомольская, д. 95, р.п.

Решетиха
77. Дворовая территория ул. Комсомольская, д. 100, р.п.

Решетиха
78. Дворовая территория ул. Комсомольская, д. 101, р.п.

Решетиха
79. Дворовая территория ул. Савельева, д. 1, р.п. Решетиха
80. Дворовая территория ул. Советская, д. 76, р.п. Решетиха
81. Дворовая территория ул. Станционная, д. 11, р.п. Решетиха
82. Дворовая территория ул. Станционная, д. 12, р.п. Решетиха
83. Дворовая территория ул. Станционная, д. 15, р.п. Решетиха
84. Дворовая территория ул. Санаторная, д. 10, р.п. Решетиха
85. Дворовая территория пр-т Кирова, д. 19, , р.п. Решетиха
86. Дворовая территория пр-т Кирова, д. 20, р.п. Решетиха
87. Дворовая территория пр-т Кирова, д. 21, р.п. Решетиха
88. Дворовая территория пр-т Кирова, д. 22, р.п. Решетиха
89. Дворовая территория пр-т Кирова, д. 23, р.п. Решетиха
90. Дворовая территория ул. Затылкова, д. 3, р.п. Решетиха
91. Дворовая территория ул. Затылкова, д. 4, р.п. Решетиха
92. Дворовая территория ул. Северная, д.1, р.п. Юганец
93. Дворовая территория ул. Северная, д.2, р.п. Юганец
94. Дворовая территория ул. Северная, д.3, р.п. Юганец
95. Дворовая территория ул. Северная, д.4, р.п. Юганец
96. Дворовая территория ул. Северная, д.5, р.п. Юганец
97. Дворовая территория ул. Северная, д.7, р.п. Юганец
98. Дворовая территория ул. Северная, д.9, р.п. Юганец
99. Дворовая территория ул. Северная, д.11, р.п. Юганец
100. Дворовая территория ул. Центральная, д. 6, р.п. Юганец
101. Дворовая территория ул. Центральная, д. 7, р.п. Юганец
102. Дворовая территория ул. Центральная, д. 8, р.п. Юганец
103. Дворовая территория ул. Центральная, д. 9, р.п. Юганец
104. Дворовая территория ул. Центральная, д. 11, р.п. Юганец
105. Дворовая территория ул. Центральная, д. 13, р.п. Юганец
106. Дворовая территория ул. Центральная, д. 14, р.п. Юганец
107. Дворовая территория ул. Центральная, д. 15, р.п. Юганец



13

108. Дворовая территория ул. Центральная, д. 22, р.п. Юганец
109. Дворовая территория ул. Восточная, д.3, р.п. Юганец
110. Дворовая территория ул. Фабричная, д. 11, р.п. Юганец
111. Дворовая территория ул. Фабричная, д. 12, р.п. Юганец
112. Дворовая территория ул. Фабричная, д. 13, р.п. Юганец
113. Дворовая территория ул. Фабричная, д. 14, р.п. Юганец
114. Дворовая территория ул. Фабричная, д. 15, р.п. Юганец
115. Дворовая территория ул. Фабричная, д. 16, р.п. Юганец
116. Дворовая территория ул. Ленина, д. 44, п. Красная Горка
117. Дворовая территория ул. Новоселов, д. 30, п. Красная Горка
118. Дворовая территория ул. Новоселов, д. 32, п. Красная Горка
119. Дворовая территория ул. Новоселов, д. 34, п. Красная Горка
120. Дворовая территория ул. Новоселов, д. 35, п. Красная Горка
121. Дворовая территория ул. Северная, д. 1, п. Красная Горка

1.4. Пункт 7 «Ресурсное обеспечение ре6ализации Программы» изложить в новой
редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 197 286,1 тыс. рублей, в том числе
средства бюджета округа – 124 460,2 тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета –25 288,4
тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 47 537,5 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение Программы представлено в приложениях 4 и 5 к настоящей
Программе.

1.7. Приложения к программе 1,4,5 изложить в новой редакции согласно приложений 1,2,3к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения

Управления делами обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-
сайте администрации Володарского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации
Володарского муниципального округа Третьяков Д.В.



1

Приложение № 1
к постановлению администрации

Володарского муниципального округа
от_______________№______________

о внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной

городской среды на территории
Володарского муниципального

округа»

Приложение №1
к муниципальной программе
«Формирование современной

городской среды на территории
Володарского муниципального

округа»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы
"Формирование современной городской среды на территории Володарского
муниципального округа"

Наименование
основного
мероприятия

Категория
расходов
(капвложени
я, НИОКР,
прочие
расходы)

Срок
исполнени
я

Исполнители
мероприятий

Объем финансирования (по годам) за счет средств бюджета округа, тыс. рублей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 всего

Благоустройств
о придомовых
территорий

Прочие
расходы

2023-2032
годы

Администраци
я
Володарского
муниципально
го округа

7 654,4 6 868,6 4 320,2 4 820,2 4 016,4 4 016,4 4 016,4 4 016,4 4 016,4 4 016,4 47 761,8

Расходы за
счет субсидии
на проведение
ремонта
дворовых
территорий в
муниципальных
образованиях

Прочие
расходы

2023-2032
годы

Администраци
я Володарского
муниципальног
о округа

2 125,7 1 820,2 1 820,2 1 820,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 586,3

Расходы на
реализацию

Прочие
расходы

2023-2032
годы

Администраци
я Володарского

2 387,9 4 048,4 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 436,3



2

проекта
инициативного
бюджетирован
ия "Вам
решать!"

муниципальног
о округа

Благоустройств
о общественных
пространств

Прочие
расходы

2023-2032
годы

Администраци
я
Володарского
муниципально
го округа

1 432,2 7 517,4 500,0 500,0 4 432,4 4 432,4 4 432,4 4 432,4 4 432,4 4 432,4 36 544,0

Расходы на
реализацию
проекта
инициативного
бюджетирован
ия "Вам
решать!"

Прочие
расходы

2023-2032
годы

Администраци
я Володарского
муниципальног
о округа

0,0 6 009,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 009,4

Мероприятие
F2.
Федеральный
проект
"Формирование
комфортной
городской
среды"

Прочие
расходы

2023-2032
годы

Администраци
я
Володарского
муниципально
го округа

7 268,7 13 239,3 0,0 0,0 2 274,4 2 274,4 2 274,4 2 274,4 2 274,4 2 274,4 34 154,4

Мероприятия по
проведению
работ по
образованию
земельных
участков, на
которых
расположены
многоквартирн
ые дома

Прочие
расходы

2023-2032
годы

Администраци
я
Володарского
муниципально
го округа

0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3 000,0

Инвентаризация
территорий,
подлежащих
благоустройств
у
принадлежащих
юридическим

Прочие
расходы

2023-2032
годы

Администраци
я
Володарского
муниципально
го округа

0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3 000,0



3

лицам

ВСЕГО по муниципальной программе 16
355,3

27 625,3 4 820,2 5 320,2 11
723,2

11
723,2

11
723,2

11
723,2

11 723,2 11
723,2

124 460,2



4

Приложение № 2
к постановлению администрации

Володарского муниципального округа
от_______________№______________

о внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной

городской среды на территории
Володарского муниципального

округа»

Приложение №4
к муниципальной программе
«Формирование современной

городской среды на территории
Володарского муниципального

округа»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Володарского
муниципального округа» за счет средств бюджета

Володарского муниципального округа
Статус Подпрограмма

муниципальной
программы

Муниципальный
заказчик-координатор,
соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 ВСЕГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная программа
"Формирование современной
городской среды на территории
Володарского муниципального
округа"

Всего 16
355,3

27 625,3 4 820,2 5 320,2 11
723,2

11
723,2

11
723,2

11
723,2

11
723,2

11
723,2

124 460,2

Муниципальный
заказчик-координатор
программы -
Администрация
Володарского
муниципального округа

16
355,3

27 625,3 4 820,2 5 320,2 11
723,2

11
723,2

11
723,2

11
723,2

11
723,2

11
723,2

124 460,2

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5

Приложение № 3
к постановлению администрации

Володарского муниципального округа
от_______________№______________

о внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной

городской среды на территории
Володарского муниципального

округа»

Приложение №5
к муниципальной программе
«Формирование современной

городской среды на территории
Володарского муниципального

округа»
Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Володарского муниципального
округа" за счет всех источников

Статус Подпрограмма
муниципальной
программы

Источники
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 ВСЕГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная программа
"Формирование современной
городской среды на территории
Володарского муниципального
округа"

Всего 46
313,9

55 931,0 12
101,0

12 601,0 11
723,2

11
723,2

11
723,2

11
723,2

11
723,2

11
723,2

197 286,1

расходы местного
бюджета

16
355,3

27 625,3 4 820,2 5 320,2 11
723,2

11
723,2

11
723,2

11
723,2

11
723,2

11
723,2

124 460,2

расходы федерального
бюджета

13
744,5

11 543,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25 288,4

расходы областного
бюджета

16
214,1

16 761,8 7 280,8 7 280,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 47 537,5

прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1 Благоустройство

придомовых территорий
Всего 23

295,8
20 149,4 11

601,0
12 101,0 4 016,4 4 016,4 4 016,4 4

016,4
4
016,4

4
016,4

91 245,6

расходы местного
бюджета

7
654,4

6 868,6 4 320,2 4 820,2 4 016,4 4 016,4 4 016,4 4
016,4

4
016,4

4
016,4

47 761,8

расходы федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6

расходы областного
бюджета

15
641,4

13 280,8 7 280,8 7 280,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43 483,8

прочие источники 0,0
1.1. Расходы за счет субсидии

на проведение
ремонтдворовых
территорий в
муниципальных
образованиях

Всего 10
628,3

9 101,0 9 101,0 9 101,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37 931,3

расходы местного
бюджета

2
125,7

1 820,2 1 820,2 1 820,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 586,3

расходы федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы областного
бюджета

8
502,6

7 280,8 7 280,8 7 280,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 345,0

прочие источники 0,0
1.2. Расходы на реализацию

проекта инициативного
бюджетирования "Вам
решать!"

Всего 9
526,7

10 048,4 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 575,1

расходы местного
бюджета

2
387,9

4 048,4 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 436,3

расходы федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы областного
бюджета

7
138,8

6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 138,8

прочие источники 0,0
2 Благоустройство

общественных пространств
Всего 1

432,2
10 517,4 500,0 500,0 4 432,4 4 432,4 4 432,4 4

432,4
4
432,4

4
432,4

39 544,0

расходы местного
бюджета

1
432,2

7 517,4 500,0 500,0 4 432,4 4 432,4 4 432,4 4
432,4

4
432,4

4
432,4

36 544,0

расходы федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы областного
бюджета

0,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0

прочие источники 0,0
2.1 Расходы на реализацию

проекта инициативного
бюджетирования "Вам
решать!"

Всего 0,0 9 009,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 009,4
расходы местного
бюджета

0,0 6 009,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 009,4

расходы федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы областного 0,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0



7

бюджета
средства бюджетов
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 Мероприятие F2.

Федеральный проект
"Формирование
комфортной городской
среды"

Всего 21
585,9

25 264,2 0,0 0,0 2 274,4 2 274,4 2 274,4 2
274,4

2
274,4

2
274,4

60 496,5

расходы местного
бюджета

7
268,7

13 239,3 0,0 0,0 2 274,4 2 274,4 2 274,4 2
274,4

2
274,4

2
274,4

34 154,4

расходы федерального
бюджета

13
744,5

11 543,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25 288,4

расходы областного
бюджета

572,7 481,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 053,7

прочие источники 0,0
4 Мероприятия по

проведению работ по
образованию земельных
участков, на которых
расположены
многоквартирные дома

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3 000,0
расходы местного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3 000,0

расходы федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

прочие источники 0,0
5 Инвентаризация

территорий, подлежащих
благоустройству
принадлежащих
юридическим лицам

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3 000,0
расходы местного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3 000,0

расходы федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


